Trong Chỉ thị này, Thủ tướng yêu cầu phát huy
những kết quả đã đạt được trong những năm vừa
qua, khắc phục vướng mắc, bất cập, đồng thời chủ
động triển khai thực hiện công tác quản lý, bảo vệ,
trồng cây, trồng rừng ngay dịp Tết Tân Sửu năm
2021, cả nước chung sức, đồng lòng góp sức trồng
mới 1 tỷ cây xanh giai đoạn 2021 – 2025.

Điều này một lần nữa cho thấy sự quan tâm
đặc biệt của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ đối
với môi trường sống, với việc bảo vệ và phát triển
rừng, chăm lo sinh kế cho người dân.